
Совет
сельского поселения 

Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района 

Миякинский район 
Республики Башкортостан

Башкортостан Республиканы 
Миэкэ районы муниципала районыныц 

Яцы Карамалы ауыл 
советы ауыл билэмэне 

советы

БАР АР РЕШЕНИЕ

14 февраль 2022 й. №142 14 февраля 2022г.

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан от 23 декабря 2021 года № 131 
«О бюджете сельского поселения Новокарамалинский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
Положением о бюджетном процессе в сельском поселении 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан Совет сельского поселения Новокарамалинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан решил:

%

1. Внести в решение Совета сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан от 23 декабря 2021 года № 131 «О бюджете 
сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» (далее -  решение) следующие изменения:

1.1. В подпункте 2 пункта 1 цифры «2609,0» заменить цифрами 
«4631,1».

1.2. В подпункте 3 пункта 1 дефицит бюджета сельского поселения 
цифру «0» заменить цифрами «130,6».

1.3. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований на 2022 
год по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и 
непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов 
классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции.

1.4. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований на 2022 
год по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности)



группам видов расходов классификации расходов бюджета изложить в новой 
редакции.

1.5. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета 
сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан на 2022 год» изложить в новой 
редакции.

2. МКУ «Централизованная бухгалтерия» произвести 
соответствующие изменения и уведомить Финансовое управление 
администрации муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета сельского поселения Новокарамалинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам муниципальной 
собственности.

И.В. Павлов

%



Приложение № 3 к решению Совета сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан 
от "14"февраля 2022 г.№142

"О бюджете сельского поселения Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований на 2022 год по разделам и подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета
тыс.руб.

Н аи м е н о в а н и е Рз Пр ЦСР ВР Б ю д ж ет

1 2 3 4 5 6

А д м и н и стр а ц и я  с е л ь ско го  по се л е н и я  Н о во ка р а м а л и н ски й  се л ь со в е т  м ун и ц и п а л ьн о го  ра йо на  М и яки н ски й  
р а йо н  Р е сп уб л и ки  Б а ш ко р то ста н 4 6 3 1 ,1 3

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 01 1 83 1 ,00

Ф ун кц и о н и р о в а н и е  вы сш е го  д о л ж н о с тн о го  л и ц а  суб ъ е кта  Р осси йской  Ф е д е р а ц и и  и м ун и ц и п а л ьн о го  
о б разова ни я 01 02 6 5 0 ,3 0

М ун и ц и пал ьн ая  пр о гр а м м а  « Р а зв и ти е  м ун и ц и п а л ьн о й  сл уж б ы  в сел ьских  по се л е н и я х  м ун и ц и п а л ьн о го  ра й о н а  
М и яки н ски й  р а йо н  Р е сп уб л и ки  Б а ш ко р то ста н »

01 02 190000 000 0 65 0 ,3 0

П о д п р о гр а м м а  « П о в ы ш е н и е  э ф ф е кти в н о сти  м ун и ц и п а л ьн о го  упр авл ен и я , оп ти м и за ц и я  за тр а т  и ра зви ти е  
ре сур сн о го  о б е сп е че н и я  м у н и ц и п а л ьн о й  сл уж бы » 01 02 1 9 2000 000 0 65 0 ,3 0

О сн о вн о е  м е р о п р и я ти е  « Р е а л и за ц и я  зад ач  и ф ун кц и й  в озл ож ен н ы х на А д м и н и с тр а ц и и  се л ь ски х  по сел ен и й  
м ун и ц и п а л ьн о го  ра й о н а  М и яки н ски й  р а й о н  Р е сп уб л и ки  Б а ш кортостан »

01 02 1 9 2010 000 0 6 5 0 ,3 0

Гл а ва  м ун и ц и п а л ьн о го  о б р а зо ва н и я 01 02 19 20 1 0 2 0 3 0 65 0 ,3 0

Р асход ы  на вы пл аты  п е р со н а л у  в це л я х  о б е сп е че н и я  вы по л н е н и я  ф ун кци й  го суд а р ств е н н ы м и  
(м уни ц ип ал ьн ы м и ) ор га н а м и , казен н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , ор ган ам и  уп р а вл е н и я  го суд а р стве н н ы м и  
вн е б ю д ж е тн ы м и  ф о н д а м и

01 02 1 9 2010 203 0 100 6 5 0 ,3 0

Р асход ы  на вы пл аты  п е р со н а л у  го суд а р ств е н н ы х  (м уни ц ип ал ьн ы х) ор ган ов 01 02 1 9 2010 203 0 120 6 5 0 ,30

Ф онд  о п л а ты  труд а  го суд а р ств е н н ы х  (м ун и ц и п а л ьн ы х) ор ган ов 01 02 192010 203 0 121 5 1 3 ,10

В зносы  по о б я за те л ьн о м у  с о ц и а л ьн о м у  с тр а хо в а н и ю  на вы пл аты  д е н е ж н о го  со д е р ж а н и я  и и ны е  вы пл аты  
ра б о тн и ка м  го суд а р ств е н н ы х  (м ун и ц и п а л ьн ы х) о р ган ов 01 02 1 9 2010 203 0 129 137 ,20

Ф ун кц и о н и р о в а н и е  П р а в и те л ь ств а  Р о сси й ско й  Ф е д е р а ц и и , вы сш их и сп о л н и те л ьн ы х  о р га н о в  го суд а р стве н н о й  
власти  суб ъ е кто в  Р о сси й ско й  Ф е д е р а ц и и , м е стн ы х  а д м ин и стра ц и й 01 04 1 180 ,70



М ун и ц и пал ьн ая  пр о гр а м м а  « Р а зв и ти е  м у н и ц и п а л ьн о й  сл уж бы  в сел ьских  по се л е н и я х  м ун и ц и па л ьн о го  ра й о н а  
М и яки н ски й  ра йо н  Р е сп уб л и ки  Б а ш ко р то ста н »

01 04 1 9 0000 000 0 1 180 ,70

П о д пр о гр а м м а  « П о вы ш е н и е  э ф ф е кти в н о сти  м ун и ц и па л ьн о го  упр авл ен и я , о п ти м и за ц и я  за тр а т  и ра зви ти е  
р е с ур сн о го  о б е сп е че н и я  м у н и ц и п а л ьн о й  сл уж бы » 01 04 1 9 2000 000 0 1 180 ,70

О сн о вн о е  м е р о п р и я ти е  « Р е а л и за ц и я  зад ач  и ф ун кц и й  в озл ож ен н ы х на А д м и н и с тр а ц и и  се л ьски х  по сел ен и й  
м у н и ц и п а л ь н о го  ра й о н а  М и я ки н ски й  р а й о н  Р е сп уб л и ки  Б аш кортостан » 01 04 1 9 2010 000 0 1 18 0 ,70

А п п а р а ты  о р га н о в  го с уд а р ств е н н о й  вл асти  Р еспуб л ики  Б аш кортостан 01 04 1 9 2 010 204 0 1 180 ,70

Р асход ы  на вы пл аты  п е р со н а л у  в це л ях  о б е сп е че н и я  вы пол н ен и я  ф ункций  го суд а р стве н н ы м и  
(м ун и ц и п а л ьн ы м и ) ор га н а м и , казен н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , ор ганам и  упр а вл е н и я  го суд а р стве н н ы м и  
вн е б ю д ж е тн ы м и  ф о н д а м и

01 04 1 9 2 010 204 0 100 1 00 8 ,60

Р асход ы  на вы пл аты  п е р со н а л у  го суд а р ств е н н ы х  (м уни ц ип ал ьн ы х) ор ганов 01 04 19 20 1 0 2 0 4 0 120 1 00 8 ,60

Ф онд  о п л а ты  труд а  го суд а р ств е н н ы х  (м ун и ц и п а л ьн ы х) ор ганов 01 04 1 9 2010 204 0 121 77 0 ,6 0

В зносы  по о б я за те л ьн о м у  со ц и а л ьн о м у  стр а х о в а н и ю  на вы пл аты  д е н е ж н о го  со д е р ж а н и я  и ины е  вы пл аты  
р а б о тн и ка м  го суд а р ств е н н ы х  (м ун и ц и п а л ьн ы х) о р ган ов

01 04 1 9 2010 204 0 129 23 8 ,00

З акупка  то в а р о в , р а б о т  и  ус л у г д л я  о б е с п е че н и я  го суд а р стве н н ы х  (м уни ц ип ал ьн ы х) нужд 01 04 19 20 1 0 2 0 4 0 200 169 ,90

И н ы е 'за куп ки  то в а р о в , р а б о т  и усл у г д л я  о б е сп е че н и я  го суд арствен н ы х (м ун и ц и п а л ьн ы х) нужд 01 04 1 9 2010 204 0 24 0 169 ,90

З акупка  то в а р о в , р а бот, у с л у г в с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о -ко м м ун и ка ц и о н н ы х  те хн о л о ги й 01 04 19 20 1 0 2 0 4 0 242 56 ,70

П рочая  закупка  то ва р о в , р а б о т  и усл уг 01 04 1 9 2010 204 0 244 70 ,50

З акупка  эн е р ге ти че ски х  р е сур со в 01 04 1 9 2010 204 0 247 4 2 ,7 0

И ны е б ю д ж е тн ы е  а сси гн о в а н и я 01 04 19 20 1 0 2 0 4 0 800 2 ,20

У пл ата  н ал огов , с б о р о в  и и ны х пл а теж е й 01 04 19 20 1 0 2 0 4 0 85 0 2 ,20

У пл ата  пр о чи х  н ал огов , с б о р о в 01 04 1 9 2010 204 0 852 2 ,20

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 02 104,30

М о б и л и за ц и о н н а я  и в н е в о й ско в а я  по д готовка 02 03 104 ,30

М ун и ц и па л ьн а я  п р о гр а м м а  « Р а зв и ти е  м у н и ц и п а л ьн о й  сл уж бы  в сел ьских  по се л е н и я х  м ун и ц и п а л ьн о го  ра й о н а  
М и яки н ски й  р а й о н  Р е сп уб л и ки  Б а ш ко р то ста н »

02 03 19 00 0 0 0 0 0 0 10 4 ,30

П о д п р о гр а м м а  « П о вы ш е н и е  эф ф е кти в н о сти  м ун и ц и п а л ьн о го  упр а вл е н и я , о п ти м и за ц и я  з а тр а т  и ра зви ти е  
ре сур сн о го  о б е сп е че н и я  м у н и ц и п а л ьн о й  сл уж б ы » 02 03 1 9 2000 000 0 104 ,30

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  «О сущ е ств л е н и е  в о и н ско го  учета» 02 03 1 9 2030 000 0 104 ,30

С уб ве нц и и  на о сущ е ств л е н и е  п е р в и чн о го  в о и н ско го  учета  на те р р и то р и я х , гд е  о тсутств ую т  в ое нн ы е  
ко м иссар иа ты 02 03 19 20 3 5 1 1 8 0 104 ,30

Р асход ы  на вы пл а ты  п е р со н а л у  в ц е л я х  о б е сп е че н и я  вы пол н ен и я  ф ун кци й  го суд а р ств е н н ы м и  
(м ун и ц и п а л ьн ы м и ) о р га н а м и , казен н ы м и  уч р е ж д е н и я м и , ор ганам и  упр а вл е н и я  го суд а р ств е н н ы м и  
вн е б ю д ж е тн ы м и  ф о н д а м и

02 03 19 20 3 5 1 1 8 0 100 99 ,60

Р асход ы  на вы пл аты  п е р со н а л у  го суд а р ств е н н ы х  (м уни ц ип ал ьн ы х) ор ганов 02 03 1 9 2 035 118 0 120 99 ,60

Ф онд  оп л аты  тр уд а  го суд а р ств е н н ы х  (м у н и ц и п а л ьн ы х) ор ган ов 02 03 19 20 3 5 1 1 8 0 121 76 ,60

В зн осы  по о б я за те л ьн о м у  с о ц и а л ьн о м у  стр а х о в а н и ю  на вы пл аты  д е н е ж н о го  со д е р ж а н и я  и и ны е  вы пл аты  
р а б о тн и ка м  го суд а р ств е н н ы х  (м у н и ц и п а л ьн ы х) о р ган ов 02 03 1 9 2035 118 0 129 23 ,00



З акупка  то в а р о в , р а б о т  и усл уг д л я  о б е сп е че н и я  го суд а р стве н н ы х (м у н и ц и п а л ьн ы х) нужд 02 03 19 20 3 5 1 1 8 0 200 4 ,7 0

И ны е за купки  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я  о б е сп е че н и я  го суд а р стве н н ы х (м ун и ц и п а л ьн ы х) нужд 02 03 1 9 2035 118 0 240 4 ,7 0

П рочая за куп ка  то в а р о в , р а б о т  и усл у г 02 03 1 9 2035 118 0 244 4 ,7 0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 04 352,01

Д о р о ж н о е  хо зя й с тв о  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 04 09 352,01

М ун и ц и па л ьн а я  п р о гр а м м а  « Т р а н сп о р тн о е  р а зв и ти е  сел ьских  по сел ен и й  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и яки н ски й  
район  Р е сп уб л и ки  Б а ш ко р то ста н » .

04 09 1 8 0 0 0 0 0 0 0 0 352,01

П о д пр о гр а м м а  « С о д е р ж а н и е  д о р о г с е л ь с ки х  п о сел ен и й  и п о вы ш е н ие  б е зо п а с н о с ти  д о р о ж н о го  д ви ж е н и я » 04 09 18 10 0 0 0 0 0 0 352,01

О сн о вн о е  м е р о п р и я ти е  « С о д е р ж а н и е  д о р о г се л ьски х  по сел ени й  и п о в ы ш е н и е  б е зо п а сн о сти  д о р о ж н о го  
д ви ж е н и я »

04 09 18 10 1 0 0 0 0 0 352,01

Д о р о ж н о е  хо зя й с тв о 04 09 18 10 1 0 3 1 5 0 352,01

З акупка  то в а р о в , р а б о т  и усл уг д л я  о б е сп е че н и я  го суд а р стве н н ы х (м у н и ц и п а л ьн ы х) нужд 04 09 1 8 1 0 1 0 3 1 5 0 200 352,01

И ны е за купки  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я  о б е сп е че н и я  го суд а р стве н н ы х (м у н и ц и п а л ьн ы х) нуж д 04 09 1 8 1 0 1 0 3 1 5 0 240 352,01

П рочая  за куп ка  то в а р о в , р а б о т  и усл у г 04 09 18 10 1 0 3 1 5 0 244 352,01

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 05 2 083,81

Б л аго устр о й ств о 05 03 2 083,81

М ун и ц и па л ьн а я  пр о гр а м м а  «Р а зви ти е  ж и л и щ н о -ко м м ун а л ь н о го  х о зя й ств а  с е л ь с ки х  по се л е н и й  м ун и ц и па л ьн о го  

р а йо на  М и я ки н ски й  р а й о н  Р е сп уб л и ки  Б а ш кортостан »
05 03 17 00 0 0 0 0 0 0 2 083,81

П о д п р о гр а м м а  « Б л а го устр о й ств о  те р р и то р и и  н асел е нн ы х пунктов се л ьско го  по се л е н и я» 05 03 17 20 0 0 0 0 0 0 2  083,81

О сн о вн о е  м е р о п р и я ти е  « Б л а го устр о й ств о  те р р и то р и и  н асел е нн ы х пун ктов  с е л ь с ки х  п о сел ен и й» 05 03 1 7 2 0 1 0 0 0 0 0 2 083,81

М е р о п р и я ти я  по  б л а го у с тр о й с тв у  т е р р и то р и й  н а се л е н н ы х  пунктов 05 03 17 20 1 0 6 0 5 0 130,57

З акупка  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я  о б е сп е че н и я  го суд а р стве н н ы х (м ун и ц и п а л ьн ы х) нужд 05 03 17 20 1 0 6 0 5 0 200 130 ,57

И ны е закупки  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я  о б е сп е че н и я  го суд а р стве н н ы х  (м ун и ц и п а л ьн ы х) нужд 05 03 17 20 1 0 6 0 5 0 240 130 ,57

П рочая  за куп ка  то в а р о в , р а б о т  и усл уг 05 03 17 20 1 0 6 0 5 0 244 130 ,57

И ны е м е ж б ю д ж е тн ы е  тр а н с ф е р ты  на ф и н а н си р о в а н и е  м е р о п р и яти й  по б л а го у с тр о й с тв у  те р р и то р и й  

н асел е нн ы х
05 03 17 20 1 7 4 0 4 0 24 0 ,00

З акупка  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я  о б е сп е че н и я  го суд а р стве н н ы х (м ун и ц и п а л ьн ы х) нужд 05 03 17 20 1 7 4 0 4 0 20 0 24 0 ,00

И ны е за куп ки  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я  о б е сп е че н и я  го суд а р стве н н ы х (м ун и ц и п а л ьн ы х) нужд 05 03 17 20 1 7 4 0 4 0 240 24 0 ,00

П рочая  за куп ка  то в а р о в , р а б о т  и усл у г 05 03 1 7 2 0 1 7 4 0 4 0 244 130 ,00

З акупка  э н е р ге ти че с ки х  ре сур со в 05 03 17 20 1 7 4 0 4 0 247 110 ,00

Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я ти й  по  б л а го устр о й ств у  се л ьски х  те р р и то р и й 05 03 17 20 1 L 5 7 6 7 1 71 3 ,24

З акупка  то в а р о в , р а б о т  и усл у г д л я  о б е сп е че н и я  го суд а р стве н н ы х  (м ун и ц и п а л ьн ы х) нужд 05 03 17 20 1 L 5 7 6 7 200 1 71 3 ,24

И ны е за куп ки  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я  о б е сп е че н и я  го суд а р стве н н ы х  (м у н и ц и п а л ьн ы х) нужд 05 03 17 20 1 L 5 7 6 7 240 1 71 3 ,24

П рочая  за куп ка  то в а р о в , р а б о т  и усл у г 05 03 17 20 1 L 5 7 6 7 244 1 71 3 ,24

О Х Р А Н А  О К Р У Ж А Ю Щ Е Й  С Р Е Д Ы 06 26 0 ,00



Д р уги е  в о п р о сы  в о б л а сти  о хр ан ы  о круж а ю щ ей  среды 06 05 26 0 ,00

М ун и ц и п а л ь н а я  пр о гр а м м а  « Р а зв и ти е  ж и л и щ н о -ко м м ун а л ь н о го  хозя й ств а  се л ьски х  п о се л е н и й  м ун и ц и па л ьн о го  
ра й о н а  М и я ки н ски й  р а й о н  Р есп уб л и ки  Б а ш кортостан »

06 05 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0 26 0 ,0 0

П о д п р о гр а м м а  « Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я ти й  в об л асти  ж и л и щ н о -ко м м ун а л ь н о го  х о зя й ств а  с е л ь ско го  п о сел ен и я» 06 05 1 7 1 0 0 0 0 0 0 0 26 0 ,0 0

О сн о в н о е  м е р о п р и я ти е  «Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я ти й  в об л асти  Ж К Х  се л ьски х  по се л е н и й  м ун и ц и п а л ьн о го  ра йо на  

М и я ки н ски й  Р есп уб л и ки  Б а ш кортостан »
06 05 1 7 1 0 1 0 0 0 0 0 26 0 ,0 0

И ны е м е ж б ю д ж е тн ы е  т р а н с ф е р ты  на ф и н а н си р о в а н и е  м е р о п р и я ти й  по б л а го у с тр о й с тв у  те р р и то р и й  

н а се л е нн ы х
06 05 17 10 1 7 4 0 4 0 26 0 ,0 0

З акупка  то в а р о в , р а б о т  и усл у г д л я  о б е сп е че н и я  го суд а р стве н н ы х  (м ун и ц и п а л ьн ы х) нужд 06 05 1 7 1 0 1 7 4 0 4 0 20 0 26 0 ,00

И ны е за купки  то в а р о в , р а б о т  и усл у г д л я  о б е сп е че н и я  го суд а р ств е н н ы х  (м ун и ц и п а л ьн ы х) нужд. 06 05 1 7 1 0 1 7 4 0 4 0 24 0 26 0 ,0 0

П р очая  закупка  то в а р о в , ра б о т  и усл уг 06 05 1 7 1 0 1 7 4 0 4 0 244 26 0 ,0 0

В С Е Г О 4 63 1 ,1 3



П р ил о ж е н ие  №  4  к р е ш е н и ю  С ове та  с е л ь с ко го  по сел ен и я  Н о в о ка р а м а л и н ски й  се л ь с о в е т  м ун и ц и п а л ьн о го  ра йо на  М и яки н ски й  р а йо н
Р еспуб л ики  Б а ш кортостан  

от "1 4 ” ф евр ал я  20 22  г .№ 1 42
"О  б ю д ж ете  с е л ь ско го  по се л е н и я  Н о во ка р а м а л и н ски й  се л ьсо в е т  м ун и ц и п а л ьн о го  ра й о н а  М и яки н ски й  район  Р еспуб л ики  Б а ш кортостан  на

20 2 2  год  и на пл ановы й  пе ри од  2 0 2 3  и 20 2 4  год ов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на 2022 год по

целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  Н О В О К А Р А М А Л И Н С К И Й  С Е Л Ь С О В Е Т  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  М И Я КИ Н С КИ Й  
Ф ина нсо вы м  о р ган  Р А Й О Н  Р Е С П У Б Л И К И  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

ты с. руб.

Н аи м ен о ван ие

К л ассиф и кац ия
П л а но вы е

н азна чен ия

Код цел. пр о гр ам м ы . 
Код м е роп ри ятия

ВР В сего

1 2 3 4

17 - Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 2 343,81

1 - Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения» 260,00

01 - Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений муниципального района Миякинский Республики Башкортостан» 260,00

И ны е м е ж б ю д ж е тн ы е  тр а н с ф е р ты  на ф и н а н с и р о в а н и е  м е р о п р и я ти й  по 
б л а го устр о й ств у  те р р и то р и й  н асел е нн ы х

1 7 1 017 404 0 2 6 0 ,0 0

А д м и н и с тр а ц и я  с е л ь с ко го  по сел ен и я  Н о в о ка р а м а л и н ски й  се л ь с о в е т  
м ун и ц и п а л ь н о го  ра й о н а  М и яки н ски й  р а йо н  Р е спуб л и ки  Б а ш ко р то ста н

1 7 1 017 404 0 2 6 0 ,0 0

О Х Р А Н А  О К Р У Ж А Ю Щ Е Й  С Р Е Д Ы 1 7 1 017 404 0 2 6 0 ,0 0

Д р у ги е  во п р о сы  в об л а сти  охр ан ы  окр уж а ю щ е й  сре д ы 1 7 1 017 404 0 2 6 0 ,0 0

З акупка  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я  о б е сп е че н и я  го суд а р ств е н н ы х  
(м ун и ц и п а л ьн ы х) нужд

1 7 1 017 404 0 200 2 6 0 ,0 0

И ны е за купки  то в а р о в , р а б о т  и усл у г д л я  о б е с п е че н и я  го суд а р ств е н н ы х  
(м ун и ц и п а л ьн ы х) нужд

1 7 1 017 404 0 24 0 2 6 0 ,0 0



П р очая  закупка  то ва р о в , ра б о т  и усл уг 1 7 1017 404 0 24 4 2 6 0 ,0 0

2 - П о д п р о гр а м м а  « Б л а го у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я » 2 083,81

01 - О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Б л а го у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й » 2 083,81

М е р о п р и я ти я  по  б л а го устр о й ств у  т е р р и то р и й  н а се л е н н ы х  пун ктов 1 7 2010 605 0 13 0 ,57

А д м и н и с тр а ц и я  с е л ь ско го  по се л е н и я  Н о во ка р а м а л и н ски й  се л ьсо в е т  
м у н и ц и п а л ь н о го  ра й о н а  М и яки н ски й  р а й о н  Р еспуб л ики  Б а ш ко р то ста н

17 20 1 0 6 0 5 0 13 0 ,57

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 1 7 2010 605 0 130 ,57

Б л аго устр о й ств о 1 7 2010 605 0 130 ,57

З акупка  то ва р о в , р а б о т  и усл уг д л я  о б е сп е че н и я  го суд а р ств е н н ы х  

(м ун и ц и п а л ьн ы х) нужд
17 20 1 0 6 0 5 0 20 0 13 0 ,57

И ны е закупки  то ва р о в , р а б о т  и усл уг д л я  о б е сп е че н и я  го суд а р стве н н ы х  

(м ун и ц и п а л ьн ы х) нужд
17 20 1 0 6 0 5 0 240 13 0 ,57

П р очая  закупка  то ва р о в , ра б о т  и усл уг 17 20 1 0 6 0 5 0 24 4 13 0 ,57

И ны е м е ж б ю д ж е тн ы е  тр а н с ф е р ты  на ф и н а н с и р о в а н и е  м е р о п р и я ти й  по 
б л а го устр о й ств у  т е р р и то р и й  н а се л е нн ы х

17 20 1 7 4 0 4 0 2 4 0 ,0 0

А д м и н и с тр а ц и я  с е л ь ско го  по се л е н и я  Н о во ка р а м а л и н ски й  се л ьсо в е т  
м у н и ц и п а л ь н о го  ра й о н а  М и яки н ски й  р а й о н  Р еспуб л ики  Б а ш ко р то ста н

17 20 1 7 4 0 4 0 2 4 0 ,0 0

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 17 20 1 7 4 0 4 0 2 4 0 ,0 0

Б л а го устр о й ств о 17 20 1 7 4 0 4 0 2 4 0 ,0 0

З а куп ка  то ва р о в , р а б о т  и у с л у г д л я  о б е сп е че н и я  го суд а р ств е н н ы х  

(м ун и ц и п а л ьн ы х) нужд
17 20 1 7 4 0 4 0 20 0 2 4 0 ,0 0

И ны е закупки  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я  о б е сп е че н и я  го суд а р ств е н н ы х  

(м ун и ц и п а л ьн ы х) нужд
1 7 2 0 1 7 4 0 4 0 24 0 2 4 0 ,0 0

П р очая  закупка  то в а р о в , р а б о т  и усл уг 17 20 1 7 4 0 4 0 24 4 13 0 ,0 0

З а куп ка  эн е р ге ти че ски х  р е сур со в 1 7 2 0 1 7 4 0 4 0 24 7 11 0 ,0 0

Р е а л и за ц и я  м е р о п р и яти й  по  б л а го устр о й ств у  с е л ь с ки х  те р р и то р и й 17 20 1 L 5 7 6 7 1 7 1 3 ,24

А д м и н и с тр а ц и я  с е л ь с ко го  по се л е н и я  Н о в о ка р а м а л и н с ки й  се л ь со в е т  
м у н и ц и п а л ь н о го  ра й о н а  М и я ки н ски й  ра йо н  Р еспуб л ики  Б а ш ко р то ста н

1 7 2 0 1 L 5 7 6 7 1 7 1 3 ,24

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 1 7 2 0 1 L 5 7 6 7 1 7 1 3 ,24

Б л аго устр о й ств о 17 20 1 L 5 7 6 7 1 7 1 3 ,24

З акупка  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я  о б е сп е че н и я  го с у д а р с тв е н н ы х  
(м ун и ц и п а л ьн ы х) нужд

1 7 2 0 1 L 5 7 6 7 20 0 1 7 1 3 ,24



И ны е закупки  то ва р о в , р а б о т  и у с л у г д л я  о б е сп е че н и я  го суд а р стве н н ы х 
(м ун и ц и п а л ьн ы х) нужд

1 7 2 0 1 L5 767 24 0 1 713 ,24

П р очая  закупка  то в а р о в , р а б о т  и усл у г 17 20 1 L 5 7 6 7 24 4 1 71 3 ,24

18 - М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Т р а н с п о р т н о е  р а з в и т и е  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н » . 352,01

1 - П о д п р о гр а м м а  « С о д е р ж а н и е  д о р о г  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и п о в ы ш е н и е  б е з о п а с н о с т и  д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я » 352,01

01 - О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о д е р ж а н и е  д о р о г  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и п о в ы ш е н и е  б е з о п а с н о с т и  д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я » 352,01

Д о р о ж н о е  хозяй ств о 1 8 1 0 1 0 3 1 5 0 352,01

А д м и н и с тр а ц и я  се л ь с ко го  по се л е н и я  Н о во ка р а м а л и н ски й  се л ь со в е т  
м ун и ц и п а л ьн о го  ра й о н а  М и я ки н ски й  р а й о н  Р е сп уб л и ки  Б а ш ко р то ста н

1 8 1 0 1 0 3 1 5 0 352,01

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 1 8 1 0 1 0 3 1 5 0 352,01

Д о р о ж н о е  хо зяй ств о  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 1 8 1 0 1 0 3 1 5 0 352,01

З акупка  то ва р о в , р а б о т  и ус л у г д л я  о б е сп е че н и я  го суд а р стве н н ы х  
(м ун и ц и п а л ьн ы х) нужд

1 8 1 0 1 0 3 1 5 0 2 0 0 352,01

И ны е закупки  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я  о б е сп е че н и я  го суд а р стве н н ы х  
(м ун и ц и п а л ьн ы х) нужд

18 10 1 0 3 1 5 0 2 4 0 352,01

П р очая  закупка  то в а р о в , р а б о т  и усл у г 18 10 1 0 3 1 5 0 24 4 352,01

19  - М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Р а з в и т и е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и я х  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н » 1 93 5 ,30

2 - П о д п р о гр а м м а  « П о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о г о  у п р а в л е н и я , о п т и м и з а ц и я  з а т р а т  и р а з в и т и е  р е с у р с н о го  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы » 1 935,30

01 - О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р е а л и з а ц и я  з а д а ч  и  ф у н к ц и й  в о з л о ж е н н ы х  на А д м и н и с т р а ц и и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н » 1 831,00

Гл а ва  м ун и ц и п а л ьн о го  о б р а зо в а н и я 19 20 1 0 2 0 3 0 6 5 0 ,3 0

А д м и н и стр а ц и я  с е л ь с ко го  п о се л е н и я  Н о во ка р а м а л и н ски й  се л ь с о в е т  
м ун и ц и п а л ьн о го  р а й о н а  М и я ки н ски й  р а й о н  Р есп уб л и ки  Б а ш ко р то ста н

19 20 1 0 2 0 3 0 6 5 0 ,3 0

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 1 9 2 0 1 0 2 0 3 0 6 5 0 ,3 0

Ф ун кц и о н и р о в а н и е  вы сш е го  д о л ж н о с тн о го  л и ц а  суб ъ е кта  Р о сси йской  
Ф е д е р а ц и и  и м ун и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я

1 9 2 0 1 0 2 0 3 0 6 5 0 ,3 0

Р а схо д ы  на вы пл аты  пе р со н а л у  в ц е л я х  о б е сп е че н и я  вы п о л н е н и я  ф ункций  
го суд а р ств е н н ы м и  (м ун и ц и п а л ьн ы м и ) ор га н а м и , казен н ы м и  учр е ж д е н и ям и , 
ор ган ам и  уп р а вл е н и я  го суд а р ств е н н ы м и  в н е б ю д ж е тн ы м и  ф он д ам и

1 9 2 0 1 0 2 0 3 0 100 6 5 0 ,3 0

Р асход ы  на вы пл аты  пе р со н а л у  го суд а р ств е н н ы х  (м ун и ц и п а л ьн ы х) ор ган ов 1 9 2 0 1 0 2 0 3 0 120 6 5 0 ,3 0



Ф о н д  о п л а ты  тр уд а  го с у д а р с тв е н н ы х  (м ун и ц и п а л ьн ы х) о р га н о в 1 9 2 0 1 0 2 0 3 0 121 5 1 3 ,10

В зн осы  по о б я за те л ьн о м у  со ц и а л ьн о м у  с тр а хо в а н и ю  на вы пл аты  д ен еж н ого  
со д е р ж а н и я  и ины е вы пл аты  р а б о тн и ка м  го суд а р ств е н н ы х  (м уни ц ип ал ьн ы х) 
о р ган ов

19 20 1 0 2 0 3 0 129 13 7 ,20

А п п а р а ты  ор ган ов  го суд а р ств е н н о й  вл асти  Р е сп уб л и ки  Б а ш кортостан 19 20 1 0 2 0 4 0 1 18 0 ,70

А д м и н и стр а ц и я  с е л ь с ко го  п о с е л е н и я  Н о в о ка р а м а л и н ски й  се л ьсо ве т  
м ун и ц и па л ьн о го  р а й о н а  М и я ки н ски й  р а йо н  Р е сп уб л и ки  Б а ш кортостан

1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 1 18 0 ,7 0

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 1 18 0 ,70

Ф ун кц и о н и р о в а н и е  П р а в и те л ь ств а  Р о сси й ско й  Ф е д е р а ц и и , вы сш их
и спо л н и те л ьн ы х  о р га н о в  го суд а р ств е н н о й  в л асти  су б ъ е кто в  Р осси йской  

(Ф ед е рац ии , м е стн ы х а д м и н и с тр а ц и й

1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 1 18 0 ,70

Р а схо д ы  на вы пл аты  п е р со н а л у  в ц е л я х  о б е сп е че н и я  вы п о л н е н и я  ф ункций
го суд а р ств е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ьн ы м и ) о р ган ам и , ка зе н н ы м и  учреж д ен и ям и , 
о р ган ам и  уп р а в л е н и я  го суд а р ств е н н ы м и  вн е б ю д ж е тн ы м и  ф он д ам и

1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 100 1 00 8 ,6 0

.Р асход ы  на вы пл аты  п е р со н а л у  го суд а р ств е н н ы х  (м уни ц ип ал ьн ы х) ор ганов 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 120 1 00 8 ,6 0

Ф онд  опл аты  труд а  го с у д а р с тв е н н ы х  (м ун и ц и п а л ьн ы х) о р ган ов 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 121 77 0 ,6 0

В зн осы  по о б я за те л ьн о м у  с о ц и а л ьн о м у  с тр а хо в а н и ю  на вы пл аты  д е н е ж н о го  
со д е р ж а н и я  и и ны е вы пл аты  р а б о тн и ка м  го суд а р ств е н н ы х  (м уни ц ипал ьн ы х) 
о р ган ов

19 20 1 0 2 0 4 0 129 2 3 8 ,0 0

З акупка  товар ов , р а б о т  и ус л у г д л я  о б е сп е че н и я  го суд а р ств е н н ы х  
(м уни ц ип ал ьн ы х) нужд

1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 20 0 16 9 ,90

И ны е закупки  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я  о б е сп е че н и я  го суд а р стве н н ы х 
(м ун и ц и п а л ьн ы х) нужд

1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 24 0 16 9 ,90

З а купка  то ва р о в , р а б о т , у с л у г в с ф е р е  и нф о р м а ц и о н н о -ко м м ун и ка ц и о н н ы х  

те хн о л о ги й
1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 24 2 56 ,70

П р очая  закупка  то в а р о в , р а б о т  и усл у г 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 24 4 70 ,50

З акупка  э н е р ге ти че ски х  р е сур со в 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 24 7 4 2 ,7 0

И ны е б ю д ж е тн ы е  а сси гн о в а н и я 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 80 0 2 ,20

У пл а та  нал огов , с б о р о в  и и ны х пл а теж е й 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 850 2 ,2 0

У пл а та  пр очих  н ал огов , сб о р о в 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 852 2 ,20

03 - Основное мероприятие «Осуществление воинского учета» 104,30

С уб ве нц и и  на о сущ е ств л е н и е  п е р в и чн о го  в о и н ско го  учета  на те р р и то р и я х , где 
о тсутствую т  в ое нн ы е  ко м и сса р и а ты

1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 10 4 ,30

А д м и н и стр а ц и я  с е л ь с ко го  п о се л е н и я  Н о во ка р а м а л и н ски й  се л ьсо ве т  
м ун и ц и па л ьн о го  р а й о н а  М и я ки н ски й  р а й о н  Р есп уб л и ки  Б а ш ко р то ста н

1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 10 4 ,30

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0  ** 10 4 ,3 0



М о б и л и за ц и о н н а я  и в н е в о й с ко в а я  п о д готовка 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 10 4 .3 0

Р асход ы  на  вы пл аты  п е р со н а л у  в це л я х  о б е сп е че н и я  вы пол н ен и я  ф ункций  
го суд а р стве н н ы м и  (м ун и ц и п а л ьн ы м и ) ор га н а м и , казен н ы м и  учреж д ен и ям и , 
ор ган ам и  уп р а в л е н и я  го суд а р ств е н н ы м и  вн е б ю д ж е тн ы м и  ф он д ам и

1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 100 9 9 ,6 0

Р асход ы  на вы пл аты  п е р со н а л у  го суд а р ств е н н ы х  (м уни ц ип ал ьн ы х) ор ган ов 19 20 3 5 1 1 8 0 120 9 9 ,6 0

Ф онд  опл аты  труд а  го с у д а р с тв е н н ы х  (м ун и ц и п а л ьн ы х) ор ганов 19 20 3 5 1 1 8 0 121 7 6 ,6 0

В зн осы  по о б я за те л ьн о м у  с о ц и а л ьн о м у  стр а х о в а н и ю  на вы пл аты  д е н е ж н о го

с о д е р ж а н и я  и ины е вы пл аты  р а б о тн и ка м  го суд а р ств е н н ы х  (м уни ц ипал ьны х) 
ор ганов

19 20 3 5 1 1 8 0 129 2 3 ,0 0

З акупка  то-харов, ра б о т  и усл уг д л я  о б е сп е че н и я  го суд арствен н ы х
{муниципа))ЬНЫХ) НУЖД 19 20 3 5 1 1 3 0 200 4 ,7 0

__________
Ины е закупки  то в а р о в , р а б о т  и усл уг д л я  о б е сп е че н и я  го суд арствен н ы х 

(м уни ц ип ал ьн ы х) нужд
1 9 2 0 3 5 1 1 3 0 240 4 ,7 0

П р очая  закупка  т о в а р о в , р а б о т  и усл уг 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 24 4 4 ,7 0

[И то го ; 4 63 1 ,1 3



П р и л о ж е н и е  №  5 к р е ш е н и ю  С о в е та  с е л ь с к о го  п о се л е н и я  

Н о в о ка р а м а л и н с ки й  с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о го  ра й о н а  
М и я ки н с ки й  р а й о н  Р е с п у б л и ки  Б а ш ко р т о с т а н  

о т  "1 4 "ф е в р а л я  2 0 2 2  г. № 1 42

"О  б ю д ж е т е  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  Н о в о ка р а м а л и н с ки й  с е л ь с о в е т  

м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я ки н с ки й  р а й о н  Р е с п у б л и ки  

Б а ш ко р т о с т а н  на 2 0 2 2  год  и на п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 2 3  и 2 0 2 4  

го д о в "

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан на 2022 год

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я

Ф и н а н с о в ы й  о р га н  Н О В О К А Р А М А Л И Н С К И Й  С Е Л Ь С О В Е Т  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О
Р А Й О Н А  М И Я К И Н С К И Й  Р А Й О Н  Р Е С П У Б Л И К И  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

тыс.руб.

Н а и м е н о в а н и е

К л а с с и ф и ка ц и я П л а н о в ы е  н а зн а ч е н и я

К од  гл а в ы
Код  цел . п р о гр а м м ы . 

К о д  м е р о п р и я ти я
ВР В се го

1 2 3 4 5

17 - Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан» 2 343,81

1 -  Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения» 260,00

01 - Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений муниципального района Миякинский Республики Башкортостан» 260,00

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  на ф и н а н с и р о в а н и е  м е р о п р и я т и й  по б л а го у с т р о й с т в у  т е р р и т о р и й  н а с е л е н н ы х 1 7 1 0 1 7 4 0 4 0 2 6 0 ,0 0

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  Н о в о ка р а м а л и н с к и й  с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я ки н с ки й  р а й о н  

Р е с п у б л и ки  Б а ш ко р т о с т а н
791 1 7 1 0 1 7 4 0 4 0 2 6 0 ,0 0

О Х Р А Н А  О К Р У Ж А Ю Щ Е Й  С Р Е Д Ы 791 1 7 1 0 1 7 4 0 4 0 2 6 0 ,0 0

Д р у ги е  в о п р о с ы  в о б л а с ти  о х р а н ы  о кр у ж а ю щ е й  с р е д ы 791 1 7 1 0 1 7 4 0 4 0 2 6 0 ,0 0

З а ку п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д 791 1 7 1 0 1 7 4 0 4 0 20 0 2 6 0 ,0 0

И н ы е  з а ку п ки  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д 791 1 7 1 0 1 7 4 0 4 0 2 4 0 2 6 0 ,0 0



П р о ч а я  з а ку п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 791 1 7 1 0 1 7 4 0 4 0 2 4 4 2 6 0 ,0 0

2  - П о д п р о г р а м м а  « Б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я » 2 08 3 ,81

01 - О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й » 2 08 3 ,81

М е р о п р и я ти я  по б л а го у с т р о й с т в у  т е р р и т о р и й  н а с е л е н н ы х  п у н кт о в 1 7 2 0 1 0 6 0 5 0 1 3 0 ,5 7

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  Н о в о ка р а м а л и н с ки й  с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я ки н с ки й  ра йо н  
Р е с п у б л и ки  Б а ш ко р т о с т а н

791 1 7 2 0 1 0 6 0 5 0 1 3 0 ,5 7

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 791 1 7 2 0 1 0 6 0 5 0 1 3 0 ,5 7

Б л а го у с т р о й с тв о 791 1 7 2 0 1 0 6 0 5 0 1 3 0 ,5 7

З а ку п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нужд 791 1 7 2 0 1 0 6 0 5 0 2 0 0 1 3 0 ,5 7

И н ы е  з а ку п ки  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д 791 1 7 2 0 1 0 6 0 5 0 24 0 1 3 0 ,5 7

П р о ч а я  з а ку п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 791 1 7 2 0 1 0 6 0 5 0 2 4 4 1 3 0 ,5 7

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  на ф и н а н с и р о в а н и е  м е р о п р и я т и й  по б л а го у с т р о й с т в у  т е р р и т о р и й  н а с е л е н н ы х 1 7 2 0 1 7 4 0 4 0 2 4 0 ,0 0

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  Н о в о ка р а м а л и н с к и й  с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я ки н с ки й  р а й о н  
Р е с п у б л и ки  Б а ш ко р т о с т а н

791 1 7 2 0 1 7 4 0 4 0 2 4 0 ,0 0

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 791 1 7 2 0 1 7 4 0 4 0 2 4 0 ,0 0

Б л а го у с т р о й с т в о 791 1 7 2 0 1 7 4 0 4 0 2 4 0 ,0 0

З а ку п ка  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д 791 1 7 2 0 1 7 4 0 4 0 2 0 0 2 4 0 ,0 0

И н ы е  за ку п ки  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д 791 1 7 2 0 1 7 4 0 4 0 2 4 0 2 4 0 ,0 0

П р о ч а я  з а ку п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 791 1 7 2 0 1 7 4 0 4 0 2 4 4 1 3 0 ,0 0

З а ку п ка  э н е р ге т и ч е с ки х  р е с у р с о в 791 1 7 2 0 1 7 4 0 4 0 2 4 7 1 1 0 ,0 0

Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  б л а го у с т р о й с т в у  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и й 1 7 2 0 1 L 5 7 6 7 1 7 1 3 ,2 4

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  Н о в о ка р а м а л и н с к и й  с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я ки н с ки й  р а й о н  

Р е с п у б л и ки  Б а ш ко р т о с т а н
791 1 7 2 0 1 L 5 767 1 7 1 3 ,2 4

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 791 1 7 2 0 1 L 5 7 6 7 1 7 1 3 ,2 4

Б л а го у с т р о й с тв о 791 1 7 2 0 1 L 5 7 6 7 1 7 1 3 ,2 4

З а ку п ка  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д 791 1 7 2 0 1 L 5 767 2 0 0 1 7 1 3 ,2 4



И н ы е  з а ку п ки  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д 791 17201L5767 240 1 713,24

П р о ч а я  за ку п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 791 17201L5767 244 1 713,24

18 - Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан». 35 2 ,01

1 - Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного движения» 3 5 2 ,01

01 - Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного движения» 35 2 ,01

Д о р о ж н о е  х о з я й с тв о 1810103150 352,01

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  Н о в о ка р а м а л и н с ки й  с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я ки н с ки й  р а йо н  

Р е с п у б л и ки  Б а ш ко р т о с т а н
791 1810103150 352,01

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 791 1810103150 352,01

Д о р о ж н о е  х о з я й с тв о  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 791 1810103150 352,01

З а ку п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д 791 1810103150 200 352,01

И н ы е  з а ку п ки  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д 791 1810103150 240 352,01

П р о ч а я  за ку п ка  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г 791 1810103150 244 352,01

19  -  Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 1 9 3 5 ,3 0

2 -  Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 1 9 3 5 ,3 0

01 - Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельских поселений муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан» 1 8 3 1 ,0 0

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а з о в а н и я 1920102030 650,30

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  Н о в о ка р а м а л и н с ки й  с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я ки н с ки й  р а й о н  

Р е с п у б л и ки  Б а ш ко р т о с т а н
791 1920102030 650,30

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 791 1920102030 650,30

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е го  д о л ж н о с т н о го  л и ц а  с у б ъ е кт а  Р о с с и й с ко й  Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а з о в а н и я 791 1920102030 650,30

Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н кц и й  го с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и ) 

о р га н а м и , ка з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р га н а м и  у п р а в л е н и я  го с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и
791 1920102030 100 650,30

Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) о р га н о в 791 1920102030 120 650,30

Ф о н д  о п л а т ы  тр у д а  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) о р га н о в 791 1920102030 121 513,10

В зн о с ы  по  о б я з а т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  на в ы п л а т ы  д е н е ж н о го  с о д е р ж а н и я  и и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и ка м  

го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) о р га н о в
791 1920102030 129 137,20



А п п а р а т ы  о р га н о в  го с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  Р е с п у б л и ки  Б а ш ко р т о с т а н 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 1 1 8 0 ,7 0

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  Н о в о ка р а м а л и н с ки й  с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я ки н с ки й  р а йо н  
Р е с п у б л и ки  Б а ш ко р т о с т а н

791 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 1 1 8 0 ,7 0

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 791 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 1 1 8 0 ,7 0

Ф у н кц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с ко й  Ф е д е р а ц и и , в ы с ш и х  и с п о л н и т е л ь н ы х  о р га н о в  го с у д а р с т в е н н о й  в л а с ти  
с у б ъ е кто в  Р о с с и й с ко й  Ф е д е р а ц и и , м е с тн ы х  а д м и н и с т р а ц и й

791 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 1 1 8 0 ,7 0

Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н кц и й  го с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и ) 

о р га н а м и , ка з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р га н а м и  у п р а в л е н и я  го с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и
791 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 100 1 0 0 8 ,6 0

Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) о р га н о в 791 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 120 1 0 0 8 ,6 0

Ф о н д  о п л а ты  т р у д а  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) о р га н о в 791 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 121 7 7 0 ,6 0

В зн о с ы  по  о б я з а т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  на в ы п л а т ы  д е н е ж н о го  с о д е р ж а н и я  и и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и ка м  

го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) о р га н о в
791 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 129 2 3 8 ,0 0

З а ку п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д 791 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 20 0 1 6 9 ,9 0

И н ы е  з а ку п ки  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д 791 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 2 4 0 1 6 9 ,9 0

З а ку п ка  то в а р о в , р а б о т , у с л у г  в с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о -ко м м у н и ка ц и о н н ы х  т е х н о л о ги й 791 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 24 2 5 6 ,7 0

П р о ч а я  за ку п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 791 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 2 4 4 7 0 ,5 0

З а ку п ка  э н е р ге т и ч е с к и х  р е с у р с о в 791 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 2 4 7 4 2 ,7 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 791 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 80 0 2 ,2 0

У п л а та  н а л о го в , с б о р о в  и и н ы х  п л а те ж е й 791 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 85 0 2 ,2 0

У п л а та  п р о ч и х  н а л о го в , с б о р о в 791 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 852 2 ,2 0

03 - Основное мероприятие «Осуществление воинского учета» 104,30

С у б в е н ц и и  на о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о го  в о и н с ко го  у ч е т а  на т е р р и т о р и я х , гд е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  ко м и с с а р и а ты 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 1 0 4 ,3 0

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  Н о в о ка р а м а л и н с ки й  с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я ки н с ки й  р а йо н  
Р е с п у б л и ки  Б а ш ко р т о с т а н

791 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 1 0 4 ,3 0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 791 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 1 0 4 ,3 0

М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д го т о в ка 791 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 1 0 4 ,3 0



Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н кц и й  го с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и ) 

о р га н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р га н а м и  у п р а в л е н и я  го с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и
791 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 100 9 9 ,6 0

Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) о р га н о в 791 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 120 9 9 ,6 0

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) о р га н о в 791 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 121 7 6 ,6 0

В зн о с ы  по  о б я з а т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  на в ы п л а т ы  д е н е ж н о го  с о д е р ж а н и я  и и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и ка м  

го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) о р га н о в
791 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 129 2 3 ,0 0

З а ку п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д 791 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 20 0 4 ,7 0

И н ы е  з а ку п ки  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д 791 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 24 0 4 ,7 0

П р о ч а я  за ку п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 791 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 24 4 4 ,7 0

Итого: 4 6 3 1 ,1 3


